PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES ORDINÁRIAS DO CAU/PE –

2019.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0238 - 2019

Elege membros para as comissões ordinárias e

especiais do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de

Pernambuco (CAU/PE) para o exercício de 2019.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE),

reunido em 08 de janeiro de 2019, em sua 142ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das

competências previstas no art. 34 da Lei nº 12.378 e como dispõe no art. 29, inc. XVIII do

Regimento Interno deste CAU/PE, de 02 de outubro de 2017, e após análise do assunto em

epígrafe,

Considerando que o art. 82 do Regimento Interno determina que: inc. III - quando o número

de interessados for igual ao número de membros de comissão, haverá apenas a homologação

da composição pelo Plenário;

DELIBEROU:

1. Por eleger a composição a seguir:

1.1.Comissões Ordinárias

• Comissão de Ensino, Formação e Exercício Profissional (CEFEP)

1. Alexandre Mesquita Paiva - Coordenador

2. Viviany Nogueira Ramos Guedes - Coordenador Adjunto

3. Paulo Eduardo Veloso de Oliveira

• Comissão de Organização, Administração e Finanças (COAFIN)

1. Henrique Marques Lins - Coordenador

2. Danielle Cortez Paes Barreto - Coordenador Adjunto

3. Sandro Ricardo Nascimento Guedes

• Comissão de Ética e Disciplina (CED)

1. Romero Gomes Duarte - Coordenador

2. Tomás de Albuquerque Lapa - Coordenador Adjunto

3. Marcos Carvalheira de Mendonça

1.2.Comissões Especiais

•  Comissão de Diretrizes Estratégicas (CODE)

1. Danielle Cortez Paz Barreto - Coordenador

2. Alexandre Mesquita Paiva – Coordenador Adjunto

3. Romero Gomes Duarte

• Comissão de Políticas Urbanas e Ambientais (CPUA)

1. Tomás de Albuquerque Lapa – Coordenador

2. Marcos Carvalheira de Mendonça - Coordenador Adjunto

3. Sandro Ricardo Nascimento Guedes

1. Esta Deliberação entra em vigor da data da sua publicação.

Com 09 (nove) votos favoráveis dos conselheiros: Tomás de Albuquerque Lapa, Marco

Antônio Gil Borsoi, Danielle Cortez Paes Barreto, Henrique Marques Lins, Marcos

Carvalheira de Mendonça, Viviany Nogueira Ramos Guedes, Romero Gomes Duarte,

Sandro Ricardo Nascimento Guedes e Paulo Eduardo Veloso de Oliveira.

Recife-PE, 08 de janeiro de 2019.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE.

142ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO PLENÁRIO DO CAU/PE

Folha de Votação (Comissão de Ensino Formação e Exercício Profissional - CEFEP)

Conselheiro

Votação

1 2 3

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - -

Tomás de Albuquerque Lapa - - -

Marco Antônio Gil Borsoi - - -

Danielle Cortez Paes Barreto - - -

Henrique Marques Lins - - -

Marcos Carvalheira de Mendonça - - -

Viviany Nogueira Ramos Guedes - - -

Romero Gomes Duarte - - -

Sandro Ricardo Nascimento Guedes - - -

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira - - -

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 142ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 08/01/2019

Matéria em votação: Composição da Comissão Ordinária de Ensino, Formação e

Exercício Profissional (CEFEP).

Resultado da votação: Número de Interessados igual ao número de membros da

comissão, desta forma o plenário homologou: 1. Alexandre Mesquita Paiva; 2.  Viviany

Nogueira Ramos Guedes; 3. Paulo Eduardo Veloso de Oliveira.

Ocorrências:____________________________________________________________

_

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão:

142ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO PLENÁRIO DO CAU/PE

Folha de Votação (Comissão de Organização, Administração e Finanças - COAFIN)

Conselheiro

Votação

1 2 3

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - -

Tomás de Albuquerque Lapa - - -

Marco Antônio Gil Borsoi - - -

Danielle Cortez Paes Barreto - - -

Henrique Marques Lins - - -

Marcos Carvalheira de Mendonça - - -

Viviany Nogueira Ramos Guedes - - -

Romero Gomes Duarte - - -

Sandro Ricardo Nascimento Guedes - - -

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira - - -

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 142ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 08/01/2019

Matéria em votação: Composição da Comissão Ordinária de Organização,

Administração e Finanças (COAFIN).

Resultado da votação: Número de Interessados igual ao número de membros da

comissão, desta forma o plenário homologou: 1. Henrique Marques Lins; 2. Danielle

Cortez Paes Barreto; 3. Sandro Ricardo Nascimento Guedes.

Ocorrências:____________________________________________________________

_

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão:

142ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO PLENÁRIO DO CAU/PE

Folha de Votação (Comissão de Ética e Disciplina - CED)

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 142ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 08/01/2019

Matéria em votação: Composição da Comissão Ordinária de Ética e Disciplina - (CED).

Resultado da votação: Número de Interessados igual ao número de membros da

comissão, desta forma o plenário homologou: 1. Romero Gomes Duarte; 2 Tomás Lapa

de Albuquerque 3. Marcos Carvalheira de Mendonça.

Ocorrências:____________________________________________________________

_

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão:

Conselheiro

Votação

1 2 3

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - -

Tomás de Albuquerque Lapa - - -

Marco Antônio Gil Borsoi - - -

Danielle Cortez Paes Barreto - - -

Henrique Marques Lins - - -

Marcos Carvalheira de Mendonça - - -

Viviany Nogueira Ramos Guedes - - -

Romero Gomes Duarte - - -

Sandro Ricardo Nascimento Guedes - - -

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira - - -

142ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO PLENÁRIO DO CAU/PE

Folha de Votação (Comissão de Diretrizes Estratégicas - CODE)

Conselheiro

Votação

1 2 3

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - -

Tomás de Albuquerque Lapa - - -

Marco Antônio Gil Borsoi - - -

Danielle Cortez Paes Barreto - - -

Henrique Marques Lins - - -

Marcos Carvalheira de Mendonça - - -

Viviany Nogueira Ramos Guedes - - -

Romero Gomes Duarte - - -

Sandro Ricardo Nascimento Guedes - - -

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira - - -

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 142ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 08/01/2019

Matéria em votação: Composição da Comissão Especial de Diretrizes Estratégicas-

(CODE).

Resultado da votação: Número de Interessados igual ao número de membros da

comissão, desta forma o plenário homologou: 1. Danielle Cortez Paes Barreto; 2

Alexandre Mesquita Paiva; 3. Romero Gomes Duarte;

Ocorrências:____________________________________________________________

_

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão:

142ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO PLENÁRIO DO CAU/PE

Folha de Votação (Comissão de Políticas Urbanas e Ambientais - CPUA)

Conselheiro

Votação

1 2 3

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - -

Tomás de Albuquerque Lapa - - -

Marco Antônio Gil Borsoi - - -

Danielle Cortez Paes Barreto - - -

Henrique Marques Lins - - -

Marcos Carvalheira de Mendonça - - -

Viviany Nogueira Ramos Guedes - - -

Romero Gomes Duarte - - -

Sandro Ricardo Nascimento Guedes - - -

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira - - -

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 142ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 08/01/2019

Matéria em votação: Composição da Comissão Especial de Políticas Urbanas e

Ambientais (CPUA).

Resultado da votação: Número de Interessados igual ao número de membros da

comissão, desta forma o plenário homologou: 1. Tomás de Albuquerque Lapa; 2 Marcos

Carvalheira de Mendonça; 3. Sandro Ricardo Nascimento Guedes.

Ocorrências:____________________________________________________________

_

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão:

142ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO PLENÁRIO DO CAU/PE

Folha de Votação (Eleição de Coordenador e Coordenador Adjunto das Comissões)

Conselheiro

Votação

1 2 3

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - -

Tomás de Albuquerque Lapa - - -

Marco Antônio Gil Borsoi - - -

Danielle Cortez Paes Barreto - - -

Henrique Marques Lins - - -

Marcos Carvalheira de Mendonça - - -

Viviany Nogueira Ramos Guedes - - -

Romero Gomes Duarte - - -

Sandro Ricardo Nascimento Guedes - - -

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira - - -

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 142ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 08/01/2019

Matéria em votação: Eleição de Coordenador e Coordenador Adjunto das Comissões

Ordinárias e Especiais.

Resultado da votação: Número de Interessados igual ao número de membros da

comissão, desta forma o plenário homologou: 1. CEFEP - Alexandre Mesquita Paiva

(Coordenador) e Viviany Nogueira Ramos Guedes (Coordenador Adjunto); 2. COAFIN

- Henrique Marques Lins (Coordenador) e Danielle Cortez Paes Barreto (Coordenador

Adjunto); 3. CED – Romero Gomes Duarte (Coordenador) e Tomás de Albuquerque Lapa

(Coordenador Adjunto);4. CODE - Danielle Cortez Paes Barreto (Coordenador) e

Alexandre Mesquita Paiva (Coordenador Adjunto); 5. CPUA - Tomás de Albuquerque

Lapa (Coordenador); Marco Carvalheira de Mendonça (Coordenador Adjunto).

Ocorrências:____________________________________________________________

_

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: